UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /VP-NC    Quảng Ngãi, ngày      tháng  8 năm 2025

V/v lấy ý kiến về dự thảo

văn bản của UBND tỉnh

 Kính gửi:

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh.

Sở Nội vụ trình UBND tỉnh xem xét, thông qua dự thảo văn bản của

UBND tỉnh gửi Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh xem xét, trình Ban

Thường vụ Tỉnh ủy thống nhất quy định giờ làm việc hành chính trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND tỉnh, ý kiến chỉ đạo của Chủ

tịch UBND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh trân trọng gửi đến Chủ tịch UBND

tỉnh, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh, các Ủy viên UBND tỉnh dự thảo văn bản

của UBND tỉnh nêu trên (Tài liệu gửi kèm gồm Tờ trình số 47/TTr-SNV ngày

28/7/2025 và các tài liệu liên quan).

Kính đề nghị Chủ tịch, Phó Chủ tịch và Ủy viên UBND tỉnh xem xét,

có ý kiến về nội dung dự thảo văn bản đề xuất thống nhất quy định giờ làm

việc hành chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và gửi về Văn phòng UBND

tỉnh (gửi lại kèm theo phiếu ghi ý kiến) trong ngày 18/8/2025 để Văn phòng

UBND tỉnh tổng hợp, hoàn chỉnh và trình Chủ tịch UBND tỉnh thay mặt

UBND tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- VPUB: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, NC(Vi1275).

Nguyễn Quốc Việt

 2

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU GHI Ý KIẾN

THÀNH VIÊN ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

1. Tóm tắt nội dung lấy ý kiến biểu quyết

Nội dung thống nhất quy định giờ làm việc hành chính trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi như sau:

Hiện nay, việc áp dụng giờ làm việc trong các cơ quan, đơn vị, địa

phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi sau sắp xếp chưa đồng nhất, vẫn còn áp

dụng giờ làm việc theo địa bàn của hai tỉnh trước sắp xếp, cụ thể:

- Địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (cũ): Buổi sáng từ 7 giờ 00 phút  đến 11 giờ

30 phút; buổi chiều từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

- Địa bàn tỉnh Kon Tum (cũ): Buổi sáng từ 7 giờ 00 phút  đến 11 giờ 00

phút; buổi chiều từ 13 giờ 00 phút đến 17 giờ 00 phút.

- Đề xuất thời gian làm việc hành chính áp dụng cho các cơ quan, tổ

chức, đơn vị, địa phương trong hệ thống chính trị từ cấp tỉnh đến cấp xã:

       Buổi sáng từ 7 giờ 00 phút  đến 11 giờ 30 phút;

       Buổi chiều từ 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

(Riêng ngành Giáo dục và ngành Y tế giao Giám đốc Sở hướng dẫn

việc tổ chức thời gian làm việc).

2. Ý kiến tham gia về nội dung của văn bản lấy ý kiến (ghi trực tiếp

vào văn bản này, nếu tham gia nhiều thì gửi kèm theo tờ rơi về nội dung ý kiến)

.............................................................................................................................

.............................................................................................................................

3. Ý kiến biểu quyết của Ủy viên UBND tỉnh (đánh dấu X vào ô chọn)

a)         Đồng ý

b)         Không đồng ý

Lý do:........................................................................................................

.............................................................................................................................

  Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2025

 ỦY VIÊN UBND TỈNH

		2025-08-13T15:38:53+0700

		2025-08-13T15:43:35+0700
	Nguyễn Quốc Việt

		2025-08-14T07:19:36+0700

		2025-08-14T07:19:13+0700

		2025-08-14T07:19:13+0700

		2025-08-14T07:19:56+0700